Выписка из Протокола Президиума № 67-2017 от 03 февраля 2017 года.
На заседании присутствуют все члены Президиума. Кворум, необходимый для принятия решения, есть.
Повестка дня:

1. Об утверждении новой редакции Правил прохождения стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего в Саморегулируемой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих».

2. О рассмотрении ходатайства Волго-Вятского банка ПАО Сбербанк об освобождении Перова С.Н. от исполнения обязанностей финансового управляющего в делах о банкротстве граждан.

3. О приеме в члены Союза гражданина Коурова М.В.
4. О заявлении члена Союза Малашкина А.В.
5. Об аккредитации ООО «Арис».

6. Об аккредитации ООО «Финансовая экспертиза».

7. Об аккредитации ИП Филимонова Е.А.

8. О продлении аккредитации ООО «РосГрупКонсалтинг».

9. О продлении аккредитации ООО «АТЭКО».

10. О продлении аккредитации ООО «А-КОСТА».
По 1 вопросу повестки дня принято решение:

1. Утвердить новую редакцию Правил прохождения стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего в Саморегулируемой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» с внесенными изменениями (Приложение 1).
2. Прекратить действие предыдущей редакции Правил прохождения стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего в Саморегулируемой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» с 03.02.2017.

По 2 вопросу повестки дня принято решение:

В связи с выявлением Союзом факта зависимости Перова С.Н. от кредитора - Волго-Вятского банка ПАО Сбербанк в процедурах банкротства граждан Брауна И.П., Торбеева И.Ю., Путилова Е.Я., Домрачева А.А., на основании п.п. 6, 7, 11 ст. 2.1. Стандартов и правил профессиональной деятельности и деловой этики членов Союза и в соответствии с п. 2 ст. 20.5 Закона, п. 24 ст. 10.3 Устава Союза направить в Арбитражный суд Республики Марий Эл ходатайство об освобождении Перова С.Н. от исполнения обязанностей финансового управляющего в делах о банкротстве граждан Брауна И.П., Торбеева И.Ю., Путилова Е.Я., Домрачева А.А.

По 3 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии со ст. 20 Закона, п. 7.2. главы 7 Устава Союза и ст. 3.2 Положения о членстве в Союзе принять в члены Союза, включить в реестр членов Союза гражданина РФ Коурова М.В. и выдать ему Удостоверение члена Союза установленного образца.
2. Подчинить члена Союза Коурова М.В. Представителю Союза Петрову О.Ю. по вопросам, отнесенным к его компетенции.

По 4 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Малашкина А.В. в Союзе на основании его личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Союза.

По 5 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «Арис» (г. Хабаровск) по виду оказываемых услуг – организация торгов.

2. Внести ООО «Арис» (г. Хабаровск) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 03.02.2017 по 03.02.2018.

По 6 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «Финансовая экспертиза» (г. Архангельск) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.

2. Внести ООО «Финансовая экспертиза» (г. Архангельск) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 03.02.2017 по 03.02.2018.

По 7 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ИП Филимонова Е.А. (г. Москва) по видам оказываемых услуг: помощник арбитражного управляющего, хозяйственник, комендант.

2. Внести ИП Филимонова Е.А. (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 03.02.2017 по 03.02.2018.

По 8 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «РосГрупКонсалтинг» (г. Краснодар) по видам оказываемых услуг: оценочная деятельность, юридические и бухгалтерские услуги, инвентаризационные услуги, подготовка и сдача документов в архив, организация торгов, финансовый анализ.

2. Выдать ООО «РосГрупКонсалтинг» (г. Краснодар) Свидетельство об аккредитации на период с 24.01.17 по 24.01.18.
По 9 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «АТЭКО» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.
2. Выдать ООО «АТЭКО» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 22.01.17 по 22.01.18.
По 10 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «А-КОСТА» (г. Краснодар) по виду оказываемых услуг – проведение торгов в электронной форме.

2. Выдать ООО «А-КОСТА» (г. Краснодар) Свидетельство об аккредитации на период с 08.02.17 по 08.02.18.